REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
REKTORI

Nr. 1544 Prot Shkodér, mé 0¥ . o5 .2024

Lénda: “Pércillet p&r njohje dhe zbatim Urdhéri nr.28, dat& 30.04.2024 i Rektorit t& USH-s&”

FAKULTETEVE TE USH-sé
DEPARTAMENTEVE TE USH-sé
ADMINISTRATORIT Tk USH-sé
STUDENTEVE TE USH-sé

Bashkéngjitur po ju dérgojmé Urdhérin nr.28, daté 30.04.2024 i Rektorit t& USH-sé& “Pér shpalljen
e dités sé fillimit t& procesit zgjedhor dhe datén e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin
Akademik t& Universitetit t&€ Shkodrés”.

T€ merren t€ gjitha masat ligjore nga ana juaj pér fillimin e procesit zgjedhor sipas detyrave té
pércaktuara n€ Ligjin 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor n& Institucionet e
Arsimit t€ Lart& n& Republikén e Shqipérisé” dhe né& Rregulloren “Pér organizimin ¢ zgjedhjeve
pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik né& Universitetin e Shkodrés”, miratuar me
Vendimin e Senatit Akademik nr.106 daté 20.02.2020 t& Senatit Akademik t& USH-s&, (e
ndryshuar), pér strukturat dhe autoritetet e ngarkuara dhe né respektim (& afateve t& pércaktuara.

NE zbatim t& neneve 6 dhe 37 t& Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet
drejtuese dhe Senatin Akademik né Universitetin e Shkodrés”, miratuar me Vendimin e Senatit
Akademik nr.106 daté 20.02.2020 t& Senatit Akademik t& USH-s¢, (¢ ndryshuar), t& njoftohet i
gjithé pérsoneli akademik i USH-s& dhe studenté&t me kohé t& ploté té fakulteteve pérkatése, pér t&
paraqitur kandidaturén e tyre pér anétar t& Komisionit Institucionat t& Zgjedhjeve né USH dhe t&
Komisionit t€ Apelimit t& USH-s&, pran& Sekretarisé sé¢ Senatit Akademik t&¢ USH-s&, nga data
7.05.2024 deri me daté 10.05.2024 (nga ora 8: 00- 16: 00).

Aplikimi pér anétar t& Komisionit Institucional t& Zgjedhjeve (KIZ), qé do t& bshet nga studentét,
duhet t& jet€ i shogéruar edhe me njé vértetim studenti té léshuar nga fakulteti pérkatés.
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Kandidatét q€ aplikojné pér anétaré t& Komisionit t& Apelimit t&¢ USH-sé, duhet t& plotésojné
kriteret e pércaktuara né nenin 37, pika 2 e Rregullores “Pér organizimin € zgjedhjeve pér
autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik né Universitetin ¢ Shkodrés”.

Bashkéngjitur gieni modelet e formularit té vetékandidimit.

T€ merren t€ gjitha masat e nevojshme nga ana juaj pér zhvillimin e kétij procesi né pérputhje me
rregullat e pércaktuara né Ligjin 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor ng
[nstitucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé” dhe né& Rregulloren “Pér organizimin
¢ zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik né Universitetin e Shkodrés”,
miratuar me Vendimin e Senatit Akademik nr.106 daté 20.02.2020 t& Senatit Akademik t&¢ USH-
s€, (e ndryshuar).

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
REKTORI

Nr. /42§ Prot Shkodér, mé 32 . «§ 2024

URDHER

Nr. /2 ,Daté 32 . ©9 2024

“PER SHPALLJEN E DITES SE FILLIMIT TE PROCESIT ZGJEDHOR DHE DATEN
E ZGJEDHJEVE PER AUTORITETET DREJTUESE DHE SENATIN AKADEMIK TE
UNIVERSITETIT Tk SHKODRES”

Bazuar n€ nenin 36 pika 7 dhe nenin 39 té Ligjit 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin
shkencor né& Institucionet e Arsimit t¢ Larté né Republikén ¢ Shqipérisé”; Rregulloren “Pér
organizimin ¢ zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik né Universitetin e
Shkodrés™, neni 5 pika 3; si dhe ng zbatim t& Urdhérit 1€ Ministrit t& Arsimit dhe Sportit nr.101,
daté¢ 13.03.2024 “Pér procesin zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese ne Institucionet
Publike t& Arsimit té Larté”, né cilésiné e titullarit 18 institucionit:

URDHEROJ

1. Dita e fillimit t& procesit zgjedhor pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik t&
Universitetit t& Shkodrés, éshté data 21 Maj 2024,

2. Data e zhvillimit & zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik t&
Universitetit t& Shkodrés, éshté data 21 Qershor 2024.

3. Ky Urdhér i pércillet pér njohje dhe zbatim té gjitha njésive kryesore dhe njésive t& tjera
né pérbérje t& Universitetit t¢ Shkodrés.

4. Ky Urdhér hyn né fuqi menjéherg,

N A antS
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI 1 SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”

Shkodér, mé - 2024

FLETE APLIKIMI PER ANKETAR Ti KOMISIONIT INSTITUCIONAL Tk
ZGJEDHJEVE (KIZ)

Né zbatm t€ nenit 6 t& Rregullores “|Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe
Senatin akademik né Universitetin e Shkodrés® , t& miratuar me Vendimin me Nr. 106, daté
20.02.2020 t& Senatit Akademik t¢ USH-sé¢ (e ndryshuar), uné , i/fe  nénshkruari/a,
z/znj. - , personel akademik me kohé té ploté né Fakultetin

, t& Universitetit t&¢ Shkodrés “Luig) Gurakugqi, aplikoj

pér t& qé€né anétar 1 Komisionit Institucional t& Zgjedhjeve (KIZ).

Ne zbatim t€ nenit 6 t&€ Rregullores s€ lartépérmendur, deklaroj se:
a. Kam pérvojé pune n& mésimdhénie me kohé té ploté;
b. Nuk kam qéné asnjéherg i/e dénuar pér vepra penale, me vendim t& formés s& preré;

¢. Nuk kandidoj pér autoritet drejtues dhe SA.

Emeér, mbiemér, firma

Shénim:

Personeli akademik gé do té vetékandidojé, duhet t'i bashkéngjisé kétij aplikimi fotokopje té njé
dokumenti identifikimi.

Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355(22)800651, hitp:/www unishk.edu.al, info@unishk.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”

Shkodér, mé ) 2024

FLETE APLIKIMI PER ANETAR TE KOMISIONIT INSTITUCIONAL TE
ZGJEDHJEVE (KI1Z)

NEg zbatim t& nenit 6 t& rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve per autoritetet drejtuese dhe
Senatin Akademik n€ Universitetin ¢ Shkodrés”, té miratuar me vendimin e Senatit Akademik t&
USH-s€ nr. 106, dat¢ 20. 02. 2020 (e ndryshuar), ung, i/e nénshkruari/a
z/zn;j. , student n& Fakultetin , t& Universitetit
t€ Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, aplikoj pér t& géné anétar i Komisionit Institucional t& Zgjedhjeve
(K1Z).

NE zbatim t& nenit 6 t& Rregullores s& lartépérmendur, deklaroj se:

a. Jam student né Fakultetin , t& Universitetit t& Shkodrés “Luigj
Gurakugqi”,

b. Nuk kam qéné asnjéheré i/e dénuar pér vepra penale, me vendim t€ formés sé preré;

¢. Nuk kandidoj pér autoritet drejtues dhe SA.

Emér, mbiemér, firma

Shénim: Cdo student/e qé do 1é vetékandidojé, duhet t'i bashkéngjisé kétij aplikimi fotokopje té
njé dokumenti identifikimi dhe njé vértetim i léshuar nga fakulteti pérkatés, gé vérteton qé éshté
student me kohé té ploté né até fakultet.

Sheshi 2 Pritli, Shkod&r, +355 (22) 800 651, hitp://v vy unishh.edwal, info v unishk.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”

Shkodér, mé . 2024

FLETE APLIKIMI PER ANETAR TE KOMISIONIT TE APELIMIT (KA)

Né zbatim t&€ nenit 37, pika | t& Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese
dhe Senatin Akademtk né Universitetin e Shkodrés™, miratuar me Vendimin e Senatit Akademik
nr.106 daté 20.02.2020 t¢ Senatit Akademik t& USH-s&, (e ndryshuar), uné i/e né&nshkruari/a
z/znj. . Pé€rsonel akademik me kohé t€ ploté né Fakultetin
, t& Universitetit t& Shkodrés “Luigj
Gurakugqi”, aplikoj pér té q&né& Anétar i Komisionit t& Apelimit (KA).

Ne zbatim t& nenit 37 pika 2 e Rregullores sé lartépérmendur, deklaroj se:

a. Kam pérvojé pune n€ mésimédhénie me kohé té ploté;
b. Nuk kam qéné asnjéheré i/e dénuar pér vepra penale, me vendim té formés sé preré;
¢. Nuk kandidoj pér autoritet drejtues dhe SA;

Emér/ Mbiemér/ Firma

Shénim:

Pérsoneli akademik gé de vetékandidojé, duhet t’i bashkangjisé kétij aplikimi njé fotokopje té
dokumentit té identifikimi, Karté ID ose Pasaporté.

Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355 (22) 800 651, hiip:/www.nnishk.edu.al, infor unishl.edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”

Shkodér, mé . 2024

FLETE APLIKIMI PER SEKRETAR/E TE KOMISIONIT INSTITUCIONAL TE
ZGJEDHJEVE (KIZ)

N& zbatim t& nenit 6, pika 1, gérma a), té Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet
drejtuese dhe Senatin Akademik n& Universitetin e Shkodrés”, miratuar me Vendimin e Senatit
Akademik nr.106 daté 20.02.2020 t& Senatit Akademik t& USH-s&, (e ndryshuar), uné i/e
nénshkruari/a z/zn. , pérsonel akademik me kohé t& ploté
né Fakultetin , t& Universitetit t¢ Shkodrés
“Luigj Gurakugi”, aplikoj pér té qéné Sekretar/e i Komisionit Institucional t& Zgjedhjeve (K1Z).

NE zbatim t€ nenit 6 pika | e Rregullores sé lartépé&rmendur, deklaroj se:

a. Nuk kam géné asnjéheré i/e dénuar pér vepra penale, me vendim té formés sé preré;
b. Nuk kandidoj pér autoritet drejtues dhe SA;

Emér/ Mbiemér/ Firma

Shénim:

Pérsoneli akademik qé do vetékandidojé, duhet v'i bashkangjisé kétij aplikimi njé fotokopje té
dokumentit té identifikimi, Karté ID ose Pasaporté.



